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ALPHONSE DE LAMARTINE 
 

 

CORRESPONDANCE GÉNÉRALE 

Série I : 1830-1867 
 

Tome I : 1830-1832. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille 
avec la collaboration de Marie-Renée Morin. 
Champion, 2000. 704 p., rel. 978-2-7453-0334-9. 108 € 

Tome II : 1833-1837. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille 
avec la collaboration de Marie-Renée Morin. 
Champion, 2000. 736 p., rel. 978-2-7453-0391-2. 108 € 

Tome III : 1883-1841. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille 
avec la collaboration de Marie-Renée Morin. 
Champion, 2001. 786 p., rel. 978-2-7453-0489-6. 108 € 

Tome IV: 1842-1846. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille. 
Champion, 2001. 784 p., rel. 978-2-7453-0572-5. 123 € 

Tome V : 1847-1849. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille. 
Champion, 2002. 818 p., rel. 978-2-7453-0685-2. 123 € 

Tome VI : 1850-1855. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille 
avec la collaboration de Marie-Renée Morin. 
Champion, 2003. 704 p., rel. 978-2-7453-0760-6. 123 € 

Tome VII :1856-1867. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille. 
Champion, 2003. 1010 p., rel. 978-2-7453-0905-1. 164 € 

Série II : 1807-1829 
 

Tome I : 1807-1815. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille et 
Marie-Renée Morin. 
Champion, 2004. 576 p., rel. 978-2-7453-1014-9. 108 € 

Tome II : 1816-1819. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille et 
Marie-Renée Morin. 
Champion, 2004. 608 p., rel. 978-2-7453-1089-7. 112 € 

Tome III. 1820-1823. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille avec 
la collaboration de Marie-Renée Morin pour la corres-
pondance Virieu. 
Champion, 2005. 530 p., rel. 978-2-7453-1288-4. 82 € 

Tome IV. 1824-1827. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille avec 
la collaboration de Marie-Renée Morin pour la corres-
pondance Virieu. 
Champion, 2005. 688 p., rel. 978-2-7453-1401-7. 123 € 

Tome V : 1828-1829. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille avec 
la collaboration de Marie-Renée Morin pour la corres-
pondance Virieu. 
Champion, 2007. 578 p., rel. 978-2-7453-1554-0. 99 € 

* * * 

Correspondance d'Alphonse de Lamartine. Lettres à 
Valentine de Cessiat (1841-1854). 
Édition de Christian Croisille. 
Champion, 2014. 360 p., rel. 978-2-7453-2744-4. 80 € 

Correspondance d'Alphonse de Lamartine. Lettres 
d'Alix de Lamartine. Lettres de Louis de Vignet. 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille 
avec la collaboration de Valérie Croisille. 
Champion, 2008. 678 p., rel. 978-2-7453-1821-3. 112 € 

Correspondance d’Alphonse de Lamartine. Suppléments 
(1811-1866). 
Textes réunis, classés et annotés par Christian Croisille. 
Champion, 2007. 608 p., rel. 978-2-7453-1653-0. 99 € 

Correspondance Lamartine-Virieu.  
Textes réunis, classés et annontés par Marie-Renée Morin. 
3/1821-1830.  
Champion, 1998. 442 p., br. 978-2-85203-851-6. 52 € 

4/1831-1841. 
Champion, 1998. 377 p., br. 978-2-85203-852-3. 52 € 

http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745303349
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745303912
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745304896
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745305725
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745306852
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745307606
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745309051
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745310149
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745310897
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745312884
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745314017
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745315540
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745327444
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745327444
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745318213
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745318213
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745316530
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745316530
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782852038516
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782852038523


ŒUVRES 

 

Voyage en Orient.  
Texte établi, présenté et annoté par Sarga Moussa. 
Champion, 2000. 784 p., rel. 978-2-7453-0186-4. 129 € 

Avertissements, préfaces et propos sur la poésie de 
la littérature. 
Textes réunis et présentés par Christian Croisille. 
Champion, 2009. 304 p., rel. 978-2-7453-1989-0. 75 € 

Méditations poétiques. Nouvelle édition publiée 
d'après les manuscrits et les éditions originales, avec 
des variantes, une introduction, des notices et des 
notes par Gustave Lanson. (Paris, 1915) 
Slatkine Reprints, 2000. 800 p., rel. 978-2-05-101718-3. 175 € 

Sur la politique rationnelle. Fac-similé de l'édition de 
Paris, 1831. Avec une introduction et une bibliographie 
de Claire-Lise Rogers. 
Slatkine Reprints, 1977. 132 p., br. 3600120126801. 35 € 

GUILLEMIN (Henri) 
Le Jocelyn de Lamartine. (1936). 
Slatkine Reprints, 1967. 865 p., br. 3600120125125. 140 € 

 

ÉTUDES 

Honoré Champion

ASCHIERI (Elena) 
Lamartine e l'Italia. Aspetti di una fortuna (1820-
1848). 
Champion, 2000. 374 p., br. 978-2-7453-0395-0. 49 € 

BRIMONT (René de) 
Autour de "Graziella". Textes lamartiniens inédits. 
Champion, 1931.  br. 3600120145307. 22 € 

COURTINAT (Nicolas) 
Philosophie, histoire et imaginaire dans le Voyage en 
Orient de Lamartine. 
Champion, 2003. 544 p., rel. 978-2-7453-0728-6. 99 € 

DUPART (Dominique) 
Le lyrisme démocratique ou la naissance de 
l'éloquence romantique chez Lamartine. 1834-1849. 
Prix de thèse 2009 de l'Assemblée nationale. 
Champion, 2019. 438 p., br. 978-2-7453-5287-3. 40 € 

FOURNET (Charles) 
Lamartine et ses amis suisses (lettres, poèmes, 
documents inédits). Avec une préface par Auguste 
Dorchain. 
Champion, 1928. VII-256 p., br. 3600120146069. 17 € 

FOURNET (Charles) 
Un Genevois cosmopolite, ami de Lamartine : Huber-
Saladin (1798-1881). Le mondain, le diplomate, 
l'écrivain. Avec de nombreux documents inédits. 
Champion, 1932. 348 p., br. 3600120146052. 60 € 

GLACHANT (Paul et Victor) 
Papiers d'autrefois. Préface d'Emile Faguet. 
Champion, 1899. XVIII-312 p., br. 3600120144591. 22 € 

LOISELEUR (Aurélie) 
L'Harmonie selon Lamartine. Utopie d'un lieu commun. 
Champion, 2005. 768 p., rel. 978-2-7453-1197-9. 129 € 

MENGIN (Urbain) 
Les manuscrits d'Antoir, l'ami de Lamartine. Extraits 
publiés par U. Mengin. 
Champion, 1925. 160 p., br. 3600120146946. 22 € 

SALVAN (J.-L.) 
Le Romantisme français et l'Angleterre victorienne. 
Champion, 1949. 122 p., br. 3600120147608. 22 € 

VIENNET (Jean-Pons-Guillaume) 
Mémoires et Journal. 1777-1867. 
Texte établi, présenté et annoté par Raymond Trousson. 
Champion, 2006. 1568 p., rel. 978-2-7453-1461-1. 222 €

 

* * * 
Slatkine Reprints 

ALBERT (Maurice) 
La littérature française sous la Révolution, l'Empire et la 
Restauration (1789-1830). 
Réimpression de l'édition de Paris, 1898. 
Slatkine Reprints, 2012. 366 p., rel. 978-2-05-102337-5. 55 € 

CITOLEUX (Marc) 
La poésie philosophique au XIXe siècle : Lamartine et 
Madame Ackermann, d'après de nombreux documents 
inédits. (1905-1906). 
Slatkine Reprints, 1973. 670 p. en , 2 vol. rel. 3600120120434. 125 € 

http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745301864
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745319890
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745319890
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782051017183
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120126801
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120125125
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745303950
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745303950
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120145307
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745307286
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745307286
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745352873
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745352873
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120146069
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120146069
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120146052
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120146052
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120146052
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120144591
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745311979
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120146946
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120147608
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782745314611
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782051023375
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782051023375
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120120434
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120120434
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120120434


POTEZ (Henri) 
L'élégie en France avant le Romantisme (de Parny à 
Lamartine ), 1778-1820. (1898). 
Slatkine Reprints, 1970. 504 p., rel. 3600120131591. 100 € 

SECHE (Léon) 
Madame de Girardin dans ses rapports avec Lamartine, 
Victor Hugo, Balzac, Rachel, Jules Sandeau, Dumas, 
Eugène Sue et George Sand. 
Slatkine Reprints, 1910. 338 p., br. 3600120137296. 35 € 

DEDEYAN (Charles) 
Lamartine et la Toscane. 
Slatkine, 1981. 208 p., br. 978-2-05-100322-3. 30 €

 

 

http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120131591
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120131591
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120137296
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120137296
http://www.honorechampion.com/fr/book/3600120137296
http://www.honorechampion.com/fr/book/9782051003223
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